Data de Publicação

31/05/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

084041602

Documento: 084030691   |    Extrato de Contrato/Nota de empenho

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-16.05/2023

Contratado(a)

G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

07.094.346/0001-45

Data da Assinatura

30/05/2023

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. CONTRATO CO-
16.05/2023. PROCESSO SEI 7010.2022/0013494-1. PREGÃO
ELETRÔNICO 02.004/2023. FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 32,
INCISO IV, DA LEI 13.303/2016. CONTRATANTE: EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA:
G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. CNPJ: 07.094.346/0001-45.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
DESENVOLVIMENTO DE NOVOS SISTEMAS, MANUTENÇÃO
CORRETIVA, ADAPTATIVA E EVOLUTIVA DOS SISTEMAS E
ARQUITETURA DE INFORMAÇÃO DA PRODAM. VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DA PRIMEIRA ORDEM
DE SERVIÇO. VALOR: O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$
14.975.000,00 (QUATORZE MILHÕES E NOVECENTOS E
SETENTA E CINCO MIL REAIS).

Data de Publicação

31/05/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

084025830

Documento: 084064118   |    Termo

EXTRATO DE ACORDO.

PROCESSO SEI 7010.2023/0002154-5.

ACORDO AC-23.05/2023 CELEBRADO ENTRE: EMPRESA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. E ORACLE DO
BRASIL SISTEMAS LTDA (CNPJ: 59.456.277/0001-76).

OBJETO: DEFINIR PARÂMETROS E RESPECTIVOS VALORES
MÁXIMOS DE REFERÊNCIA PARA A CONTRATAÇÃO FUTURA,
EM DOCUMENTO PRÓPRIO E ESPECÍFICO, DOS PROGRAMAS E
OFERTAS DE SERVIÇO DA ORACLE DESCRITOS NO ANEXO II
(DORAVANTE “PROGRAMAS E OFERTAS DE SERVIÇO
ORACLE”), CONFORME OS TERMOS E CONDIÇÕES DESCRITOS
NESTE INSTRUMENTO (“ACORDO”), OBSERVANDO-SE OS
PRECEITOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.

VIGÊNCIA: 5 (CINCO) ANOS, CONTADOS A PARTIR DE
29/05/2023.

São Paulo Turismo

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Documento: 084027886   |    Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SEI: 7210.2023/0001724-3
Extrato da ATA DE R.P.: Formação de Registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada em estruturas, em regime de
empreitada por preço unitário, para prestação de serviços de Grades de
Proteção e Isolamento, compreendendo material, transporte, montagem e
retirada, para atendimento parcelado a diversos eventos
Orgão Gerenciador: SÃO PAULO TURISMO S/A
Pregão Eletrônico: 024/23

Ata de Registro de Preços nº 016/23
Detentora: RECON PRODUTORA E EVENTOS LTDA
CNPJ: 24.598.745/0001-62
Objeto: Contratação de empresa especializada em estruturas, em regime
de empreitada por preço unitário, para prestação de serviços de grades de

proteção e isolamento, compreendendo material, transporte, montagem e
retirada, para atendimento parcelado a diversos eventos
Valor unitário: R$ 34,24
Quantidade estimada: 330.000 diárias
Valor total estimado: R$ 11.299.200,00
Prazo da Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 24/05/23

Documento: 084034630   |    Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SEI: 7210.2023/0001583-6
Extrato da ATA DE R.P.: 015/23
Orgão Gerenciador: SÃO PAULO TURISMO S.A
Pregão Eletrônico: 019/23
Detentora: CENIUS EVENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 01.998.124/0001-70
Objeto: Formação de Registro de Preços, sob regime de empreitada por
preço unitário, para eventual contratação de empresa(s) especializada(s)
em estruturas para prestação de serviço de PALCOS, compreendendo
material, transporte, montagem, manutenção, desmontagem e retirada,
para atendimento parcelado a diversos eventos no âmbito do município
de São Paulo
Item 1 - Palco tipo 5 - Quantidade estimada de diárias: 72 - Valor
unitário: R$ 49.330,00 - Valor toal estimado: R$ 3.551.760,00

Item 2 - Palco tipo 7 - Quantidade estimada de diárias: 24 - Valor
unitário: R$ 85.199,90 - Valor toal estimado: R$ 2.596.557,60

Prazo da Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 22/05/23

Documento: 084053551   |    Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SEI: 7210.2023/0001542-9
Extrato da ATA DE R.P.: 014/23
Orgão Gerenciador: SÃO PAULO TURISMO S/A
Pregão Eletrônico: 018/23
Detentora: MM QUARTER PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 12.312.841/0001-13
Objeto: Formação de Registro de Preços, sob regime de empreitada por
preço unitário, para prestação de serviços técnicos para eventos para
atendimento parcelado a diversos eventos
Item 1 - Mestre de Cerimônias - Quantidade estimada: 420 - Valor
unitário: R$ 810,00 - Valor total estimado: R$ 340.200,00

Item 2 - Diretor de Palco - Quantidade estimada: 685 - Valor unitário: R$
1.170,00 - Valor total estimado: R$ 801.450,00

Item 3 - Assistente de Palco - Quantidade estimada: 900 - Valor unitário:
R$ 8772,00 - Valor total estimado: R$ 694.800,00
Prazo da Vigência: 12 meses
Data da assinatura: 22/05/23

Documento: 084028297   |    Extrato de Contrato

Processo de compras SEI 7210.2023/0002592-0. Contrato GLC/CLC nº
076/23. Contratante: São Paulo Turismo S.A. Contratada: MM
QUARTER PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. CNPJ:
12.312.841/0001-13. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de
carregadores para eventos, incluindo equipe, materiais e acessórios
necessários à prestação do serviço, para atendimento parcelado a
diversos eventos, sob regime de empreitada por preço unitário, com
vigência de 06 meses a partir de 19/05/23. Valor estimado do contrato:
R$ 1.666.750,00. Data da assinatura: 19/05/23.

Documento: 084029485   |    Extrato de Contrato

Processo de compras SEI 7210.2023/0002600-5. Contrato GLC/CLC nº
077/23. Contratante: São Paulo Turismo S.A. Contratada: CENIUS
EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 01.998.124/0001-70. Objeto do
Contrato: Prestação de serviços de palcos, sob regime de empreitada por
preço unitário, compreendendo material, transporte, montagem,
manutenção, desmontagem e retirada, para atendimento parcelado a
diversos eventos no âmbito do município de São Paulo, com vigência de
06 meses a partir de 22/05/23. Valor estimado do contrato: R$
2.798.278,80. Data da assinatura: 22/05/23.

Documento: 084032076   |    Extrato de Contrato

Processo de compras SEI 7210.2023/0002657-9. Contrato GLC/CLC
078/23. Contratante: São Paulo Turismo S.A. Contratada: RECON
PRODUTORA E EVENTOS LTDA . CNPJ: 24.598.745/0001-62. Objeto
do Contrato: Contratação de empresa especializada em estruturas, em
regime de empreitada por preço unitário, para prestação de serviços de
grades de proteção e isolamento, compreendendo material, transporte,
montagem e retirada, para atendimento parcelado a diversos eventos,
com vigência de 06 meses a partir de 24/05/23. Valor estimado do
contrato: R$ 6.848.000,00. Data da assinatura: 24/05/23.

Documento: 084056305   |    Extrato do Termo Aditivo

Processo de compras SEI 7210.2022/0005427-9. Contrato CCN/GCO
067/22. Termo de Aditamento GLC/CLC 047/23. Contratante: São Paulo
Turismo S/A. Contratada: Troupe Brasil Ltda. CNPJ: 66.106.600/0001-
47. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de sonorização para
eventos, compreendendo montagem, instalação, operação, desmontagem,
equipamentos, transporte, materiais e acessórios para seu funcionamento,
item 3, para atendimento parcelado a diversos eventos . Objeto do
aditamento: Prorroga-se o prazo contratual por 06 (seis) meses, contados
a partir do dia 18/05/2023 e .altera-se o término do prazo que constou na
clausula segunda do contrato para o dia 17/05/2023. Valor estimado do
contrato: R$ 2.850.000,00. Data da assinatura: 17/05/23.

Documento: 084057551   |    Extrato do Termo Aditivo

Processo de compras SEI 7210.2023/0000712-4. Contrato GLC/CLC
020/23. Termo de Aditamento GLC/CLC 048/23. Contratante: São Paulo
Turismo S/A. Contratada: Recon Produtora e Eventos Ltda. CNPJ:
24.598.745/0001-62. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de placas
metálicas de fechamento, sob regime de empreitada por preço unitário,
compreendendo material, transporte, montagem e desmontagem para
atendimento parcelado a diversos eventos. Objeto do aditamento:
Acresce-se a quantidade de 12.500 (doze mil e quinhentas) diárias ao
objeto do contrato), o que corresponde a 25% do originalmente
contratado e altera-se o endereço para constar o atual, Avenida Rosana,
159, B, Agua Espraiada, Embu Das Artes - SP, Cep 06833-350. Valor
estimado do contrato: R$ 3.859.375,00 . Data da assinatura: 22/05/23.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Documento: 084052279   |    Homologação

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

OBJETO: Contratação de empresa especializada, sob o regime de
empreitada por preço global, para prestação de serviços de
credenciamento, manuseio e atendimento mediante de equipamentos de
automação/informatização, incluindo transporte, mão-de-obra, materiais
e acessórios para seu funcionamento para atendimento ao evento
VIRADA ODS, a ser realizada na cidade de São Paulo, conforme bases,
especificações e condições do Edital e seus Anexos. COMUNICAMOS
que em 30/05/2023 o Diretor de Gestão e de Relação com Investidores
da São Paulo Turismo S.A, HOMOLOGOU o procedimento licitatório
em que foi ADJUDICADO o objeto à Empresa FAIR SOLUTIONS
SYSTEM LTDA ME -CNPJ 24.326.112/0001-03 pelo valor de R$
154.921,34 e AUTORIZOU a contratação. Comissão Permanente de
Licitações.

Data de Publicação

31/05/23

Documento: 084038020   |    Despacho de Homologação de Licitação

I - À vista dos elementos contidos no Processo SEI n°
7210.2023/0001666-2, nos termos das Leis federais nº 10.520/02,
13.303/16, Leis complementares nº 123/06 e 147/14, Lei municipal nº
13.278/02 e Decretos Municipais nº 43.406/03, 44.279/03, 54.102/13,
54.829/14 e 56.475/15, com o Regulamento de Licitações e Contratos da
SPTURIS e, com base na delegação de competência promovida pelo Ato
DPR 010/2022, HOMOLOGO o procedimento licitatório promovido
pelo Pregão Eletrônico 022/23 (número no licitações-e: 999251) que
trata da ĐoŶtƌatação de eŵpƌesa espeĐializada, soď o ƌegiŵe de
eŵpƌeitada poƌ pƌeço gloďal, paƌa pƌestação de seƌviços de
ĐƌedeŶĐiaŵeŶto, ŵaŶuseio e ateŶdiŵeŶto ŵediaŶte de eƋuipaŵeŶtos
de autoŵação/iŶfoƌŵaƟzação, iŶĐluiŶdo tƌaŶspoƌte, ŵão-de-oďƌa,
ŵateƌiais e aĐessſƌios paƌa seu fuŶĐioŶaŵeŶto paƌa ateŶdiŵeŶto ao
eveŶto ͞VIRADA OD“ ,͟ a seƌ ƌealizada Ŷa Đidade de “ão Paulo,
ĐoŶfoƌŵe ďases, espeĐifiĐaçƁes e ĐoŶdiçƁes do Edital e seus AŶeǆos,
cuja a licitante adjudicada pelo Pregoeiro foi a FAIR SOLUTIONS
SYSTEM LTDA ME - CNPJ 24.326.112/0001-03, conforme SC/S
10704 (doc. 080727280), pelo Valor Global de R$ 154.921,34 (cento e
cinquenta e quatro mil novecentos e vinte e um reais e trinta e quatro
centavos) e AUTORIZO a assinatura do Contrato, do empenhamento e a
realização da despesa.

II - PUBLIQUE-SE

(assinado eletronicamente)

RODRIGO KLUSKA

Diretor de Gestão e de Relação com Investidores

SP-TURIS/DGE

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Documento: 084078174   |    Esclarecimento de Dúvidas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

EXPEDIENTE Nº 312/21

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
MEDICINA DO TRABALHO E SAÚDE OCUPACIONAL -
SESMT.

ESCLARECIMENTO Nº 03

Pergunta 01

Especificar a quantidade de locais para atendimento e seus respectivos
endereços.

Resposta Pergunta 01

Os atendimentos médicos serão realizados no Ambulatório Médico da
CET, situado à Rua Sumidouro, 740 - Pinheiros.

Pergunta 02

Entendemos que todos os profissionais deverão estar alocados no
departamento de saúde.

Está correto nosso entendimento?

Resposta Pergunta 02

Sim.

213 - São Paulo, 68 (112) __________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 31 de maio de 2023